[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 января 2022 года  № 2
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Козинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
от 21.10.2014 г. № 48 «Об утверждении
размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем)для нанимателей

жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений
государственного и муниципального
жилищного фонда»
     Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 07.12.2021 № 782 «Об установлении  минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Смоленской области», Уставом Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет Депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
    РЕШИЛ :

     1. Внести изменение в Решение Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 21.10.2014 г. № 48 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», изложив  подпункт 1.1. пункта 1 в следующей редакции:

          «1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда с 01 января 2022 года в сумме 9,87  рубля в месяц в расчете на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме».
2. Решение от 30 сентября 2021 года № 33 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 21.10.2014 г. № 48 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда» признать утратившим силу.
    2.  Настоящее решение подлежит  опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                                 Ю.Г. Губанев